
                 
                   ROMÂNIA
                   JUDEŢUL  OLT
                   CONSILIUL LOCAL ŞERBĂNEŞTI

H O T Ă R Â R E
cu privire la: stabilirea suprafeţelor pentru depunerea 

Cererii unice de plată pe suprafaţă pe anul 2010

Având în vedere:
- Expunerea de motive nr. 74/14.05.2010 a Primarului Comunei Şerbăneşti;
- Referatul nr. 75/14.05.2010 al Secretarului Consiliului Local Şerbăneşti;
- Adresa nr. 41.574/12.05.2010  a Agenţiei   de Plăţi  ţi  Intervenţie pentru Agricultură . 

Centrul Judeţean Olt;
- Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului 125/2006 pentru aprobarea schemelor de plaţi 

directe şi plăţi naţionale directe complementare, care se acordă în agricultură începând cu 
anul 2007, şi pentru modificarea art. 2 din Legea nr. 36/1991 privind societăţile agricole 
şi alte forme de asociere în agricultură, cu modificările şi completările ulterioare;

- Ordinul MADR nr. 246/2008 privind stabilirea modului de implementare, a condiţiilor 
specifice şi acriteriilor de eligibilitate pentru aplicarea scemelor de plăţi directe şi plăţi 
naţionale directe complementare în sectorul vegetal, pentru acordarea sprijinului aferent 
măsurilor  de  argomediu  şi  zonelor  defavorizate,  cu  modificările  şi  completările 
ulterioare;

- Avizul  nr.  1.423/19.05.2010 al  Comisiei  pentru  programe  de  dezvoltare  economico-
sociale,  buget  –  finanţe,  administrarea  domeniului  public  şi  privat  al  localităţii, 
agricultură, gospodărire comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ .

În temeiul  prevederilor art.  36,   şi  art.  62,  alin.  (1)  din Legea nr.  215/2001, 
privind  administraţia  publică  locală,  republicată  cu  modoficările  şi  completările 
ulterioare 

                  Consiliul Local Şerbăneşti, Judeţul Olt
H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se stabileşte suprafaţa pentru depunerea Cererii de Sprijin pentru anul 
2010  pentru suprafaţa de islaz aparţinând Consiliului Local Şerbăneşti la nivelul a 
368,62 Ha. conform Anexei nr. 1, care face parte integrantă din prezenta Hotărâre.

Art. 2.  Suprafaţa  de  368,62  Ha  figurează  înscrisă  în  Registrul  Agricol  al 
Primăriei Comunei Şerbăneşti, Judeţul Olt, Tipul III/ Volumul 1/ Poziţia nr. 20, iar 
pentru această suprafaţă nu există solicitări de arendare, concesiune, închiriere sau 
folosinţă gratuită.

                   Art. 3. Prezenta Hotărâre  va fi comunicată:
- Primarului Comunei Şerbăneşti;
- Instituţiei Prefectului - Judeţul Olt.
- A.P.I.A. – Centrul Judeţean Olt.

              Şerbăneşti,                                                        Preşedinte de şedinţă, 
          Nr. 24/24.05.2010                                           MILITARU CONSTANTIN

Secretar,
Ilie  D.   Florin        



ANEXA NR. 1 LA H.C.L. NR. 24/24.05.2010

TABEL CU SUPRAFEŢELE DE ISLAZ CE APARŢIN 
CONSILIULUI LOCAL ŞERBĂNEŞTI ŞI PENTRU CARE 
SE DEPUNE CEREREA UNICĂ DE PLATĂ PE ANUL 2010

Nr. 
crt.

Blocul Fizic Suprafaţa
HA

Cultura Observaţii

1 397 80,35 Păşuni Permanente
2 328 10,99 Păşuni Permanente
3 401 8,06 Păşuni Permanente
4 253 2,15 Păşuni Permanente
5 294 1,22 Păşuni Permanente
6 403 25,68 Păşuni Permanente
7 404 20,80 Păşuni Permanente
8 48 57,00 Păşuni Permanente
9 211 47,13 Păşuni Permanente
10 133 63,72 Păşuni Permanente
11 65 17,15 Păşuni Permanente
12 221 4,68 Păşuni Permanente
13 335 19,50 Păşuni Permanente
14 335 10,16 Plante de Nutreţ
14 TOTAL 368,62

PRIMAR,
TITI PELIGRAD


	                   CONSILIUL LOCAL ŞERBĂNEŞTI
	H O T Ă R Â R E
	cu privire la: stabilirea suprafeţelor pentru depunerea 
	Cererii unice de plată pe suprafaţă pe anul 2010
	SE DEPUNE CEREREA UNICĂ DE PLATĂ PE ANUL 2010


